geht als kaiserlicher gesandter nach Italien (Lombardei). Interea Rapallini arma-
verunt duas galeas super Pisanos, quibus dampnum magnum eo tempore fecerunt. Nam
ciroa exitum huius consulatus Christianus archiepiscopus Magontinus archicancellarius et
legatus totius Italie, missus tunc a domino Frederico imperatore Teotonico intravit Lom-
bardiam contra voluntatem Lombardorum, qui tunc temporis erant rebelles et guerram
habebant cum eodem imperatore. Oberti Annales. in: M. G. SS. XVIIIL, 90. Fredericus
autem imperator Christianum archiepiscopum Moguntinum, cancellarium suum, viram sapien-
tem et magnanimum, cum valido exercitu in Italiam misit; qui imperatoris rebelles viriliter
invadens, munitiones eorum destruxit, et civitates cepit, magnamque partem Italie impe-
ratori subegit. Sigeb. contin. Aquicine. in: M. G. SS. VI, 412. Vergl. Varrentrapp,
S. 41. — Wir reiben hier noch einige stellen an, in welchen Christian’s eigenschaft als
» kaiserlicher legat® erwéhnt wird: ,qui tunc legationem et vicem imperatoris Frederici ge-
rebat per totam Italiam® Oberti Ann. in: M. G. SS. XVIIIL, 91: ,qui vicem gesserat
plenam imperatoris sive in expeditionibus sive in omnibus regni negotiis . Chronicon Magni
presbit. in: M, G. SS. XVII, 507 und Contin. Gerlaci. 1. c. 694. In den urkunden fiir
Italien, nicht in denen fiir Deutschland, nennt er sich gewBhnlich , totius Italiae legatus ¢,
zuweilen auch ,sacri imperii in Italia“ oder ,imperialis aule per Italiam legatus“ oder
totius Italiae legatus imperatoriae maiestatis®. Vergl. Ficker, Forschung. z. Reichs- u.

Rechtsgesch. Italiens. IL, 139 u. 142; Prutz, K. Friedrich I. Bd II, 226. 89
iiberschreitet den Tannaris bei Alessandria . . . . et transivit flumen Tannaris, non ponte neo
pede sed equorum velocitate prope civitatem Alexandriam. Oberti Ann. in: M. G. SS.
XVIIIL, 90. — Vergl. Reuter, Papst Alexander III. Bd III, 49, 207. 9%

wird daselbst aufs ehrenvollste empfangen und nach gepflogener unterredung versprechen ihm
die Genuesen 2300 pfund filr die befreiung der von den Pisanern gefangen gehaltenen
Lucchesen. Nam prefati consules communis honorem nostre civitatis augere cupientes, habue-
runt in urbe nostra colloquium cum Cristiano Magontino archiepiscopo et Germanie archi-
cancellario, qui tunc legationem et vicem imperatoris Frederici gerebat per totam Italiam,
dicentes hoc modo . . . . . Quibus respondit: , Ego in spiritu veritatis promitto vobis, quod
pro viribus laborabo ut eos [cives Lucenses] recuperem, excepto quod guerram non faciam
Pisanis neque ponam illos in bannum imperatoris; quia non sum missus pro guerra, sed
pro pace in Tuscia vel in Italia componenda. Et ut prefatus archicancellarius cum puri-
tate cordis ad deliberationem Lucensium laboraret, consules Janue Lucensibus etiam igno-
rantibus iuraverunt se proinde daturos archiepiscopo libras 2300. Oberti Ann. in: M. G.
SS.XVIIIL, 91; 1171 mense Januarii Christianus canzellarius transivit per Januam, et ivit
Romam. Ann. Placent. Guelfi in: M. G. SS. XVIII, 413; ... Et veniens in civitatem
nostram [Genua] intuitu imperatoris fuit honestissime receptus, et ducatus illi prestitus
usque ad Lunam. Oberti Ann. in: M. G. SS. XVIII, 90; Anno domini 1172 mense Januarii
Cristianus Maghentinus aeus, legatus in Italiam, rogatn et suasione et precibus Lucensium
et Januensium de Alemania venit Januam. Ann. Pisan. in: M. G. SS. XIX, 262; Anno
Domini millesimo . . . . .. Fredericus autem Romanorum imperator recolens et alta mente
revolvens iniurias sibi a Lombardis frequenter illatas ete. . . . . primo Christianum cancella-
rium suum et Maguntinum aeum, virum utique providum et disoretum et in negotiis belliois
aprime eruditum, per montana Lombardie et Januam usque in Thusciam et marciam Anoone
direxit. Romoaldi Ann. in: M. G. SS. XIX, 439; Christianus autem prenominati 1mpera.tom
caneellarius, quem ipse in Tuscia premiserat, sicut vir providus et disoretus, partim viribus,
partim precibus Tusciam pacificavit, et imperatoris preceptum iurare fecit. 1. 0. 441. —
Vergl. Prutz, K. Friedrich I. Bd II, 221 u. 226; Blumenthal, Zur Verfassungs- und
Verwaltungsgeschichte. 17, note 9; Langer, Polit. G. Genuas u. Pisas. 182, note1. 91

kommt dahin . . venit Januam et deinde venit Lucam. Ann. Pisani. in: M. G. SS. XIX,262. 92

wird daselbst feierlich empfangen. Postea 3 nonas Februarii venit Pisas, ibique magnifice
receptus est. Ann. Pisani. in: M. G. 8S. XIX, 262. 93
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bemiiht sich auf einem hoftage den frieden zwischen Genua und Pisa herzustellen und giebt
der letzteren stadt 20 tage bedenkzeit. Quo recedente ivit in Tusciam, et aput Senensem
civitatem convocatis comitibus, marchionibus, consulibus civitatum a Roma usque Lucam,
et innumeris personis, celebravit ingentem curiam . . .. Quibus honestissime receptis, post
multa verba archicancellarius curia laudabiliter plena aperuit os suum; generaliter omnes
salutavit ex parte imperatoris Frederici, benevolentiam ab his sapienter captavit, cartam
imperatoris exhibuit qua potestatem universalem ab eodem sibi concessawm ostendit. Deinde
Januensibus Pisanis et Lucensibus dixit: ,O viri potentes, princeps Romanus imperator
vester dominus Fredericus dolet de guerra quam simul habetis, pro qua etiam habitantes a
Roma usque Provinciam ad invicem facti sunt inimici; et non potest de cetero pati et ferre,
quin pacem et concordiam inter vos omnes componat. Vos itaque deprecamur et iubemus
vobis ex parte ipsius, ut pro pace inienda vos prorsus ponatis in curia nostra. Volumus
enim et optamus, ut Januenses sua probitate nobis primo respondeant.®* Quibvs oconsultis
oum Lucensibus, annuerunt precibus imperatoris. Pisani dubitantes et archicancellarium
suspectum habentes, eo quod transierat per civitatem Januae, induciam quesierunt. Qua
impetrata, antequam a curia recederent, palam iuravit archicancellarius episcopus Magon-
tinus, quod pro pace componenda servicium ullum sibi factum nec facturum erat, et bona
fide pacem trium civitatum salvo honore illarum inquireret. Oberti Ann. in: M. G. S8
XVIIIL, 91 sq.; . . . deinde ad burgum Sancti Genesii perrexit. Convocatis et coadunatis
ibidem consulibus Pisanorum et Florentie et Lucensiuin et Januensium, petiit ab eis ut
totam discordiam, que inter eos erat, in eam sine omni conditione ponerent, et captivos quos
habebant ei darent. Lucenses et Januenses in iam dictum legatum totam discordiam sine
omni conditione posuerunt et iuraverunt; Pisani vero de captivis ei sine conditione dandis
consilium postulaverant, et ipse viginti dierum indutias pro consilio eis tribuit. Ann. Pisani.
in: M. G. SS. XIX, 262. — Vergl. Prutz, K. Friedrich 1. Bd1I, 227. 94

Grosser Landtag, auf welchem er ein biindniss mit Genua und Lucca zum zwecke des
krieges gegen Pisa schliesst, nachdem mehrfache verhandlungen hieriiber gepflogen worden
waren, wie die Ann. Oberti (M. G. SS. XVIII, 92.) ausfiibrlich berichten. In dieselben ist
auch ein auszug der urkunde selbst aufgenommen, deren wortlaut sich in Historiae patriae
monumenta ed. iussu regis Caroli Alberti. (Cod. dipl. Sardiniae. I, 242) findet. Christian
verspricht und besohwdrt (convenio et promitto et iuro), die Pisaner bis zam 28 Marz in
den bann zw thun und dieselben aller kaiserlichen privilegien einstweilen fiir verlustig zu
erkldren; er selbst wolle bis zum 1 Juli mit einem heere gegen die Pisaner zu felde liegen
und deren &cker verwiisten; den bann werde er nicht eher losen und weder selbst die waffen
niederlegen noch dulden, dass dieses von seiten der bundesgenossen geschehe, bis der kampf
zwischen den beiden feindlichen lagern nach den von ihm zu vereinbarenden bestimmungen
geschlichtet sei; fiigte sich aber Pisa, so solle der friede nach den zu Porto Veneris frither
getroffenen bestimmungen geschlossen werden und zwar solle dann Sardinien zwischen Genua
und Pisa getheilt werden. Der vertrag warde von mebreren zeugen mitbeschworen. 1172
pridie nonas martii, ind. 5. — Vergl. Varrentrapp, Erzb. Christian I von Mainz. 7, 8,51;
Langer, Politische G. Genuas und Pisas im 12 Jahrhundert. 182—18b. 9%